2

	[image: image1.png]

	Проект

	КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ

ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА КОМИТЕДИ

(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ ЗАГС-ТЫҤ ЛE АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

	ПРИКАЗ

	jАкару

	«__»___________ 2023 г. № ___

	г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные обязанности государственного гражданского служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином, утвержденный приказом Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай от 28 августа 2023 г. № 65

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, приказываю:

1. Внести в Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные обязанности государственного гражданского служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином, утвержденный приказом Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай от 28 августа 2023 г. № 65, следующие изменения:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При проведении проверки должностные лица вправе проводить беседу с гражданином, получать от него письменные пояснения, а руководитель может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и организации.»;

б) в пункте 7:

слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение семи рабочих дней»;

слова «в течение 45 рабочих дней» заменить словами « в течение 45 календарных дней»;

слова «не более чем на 30 рабочих дней» заменить словами «не более чем на 30 календарных дней»;

в) в пункте 8 слова «подготавливается заключение» заменить словами «подготавливается мотивированное заключение»;

г) в пункте 9 слова «предусмотренного подпунктом «д» пункта 8 настоящего Порядка» заменить словами «предусмотренного подпунктом «г» пункта 8 настоящего Порядка»

2. Системному администратору разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель
	Н.П. Антарадонова